cum illum sepè canentem audiisset, diximus supra, cap. 13. Neque est, eur quidquam hic addamus. Si verum esset, quod supra dicebant antiquitatis Biblicæ Pseudophilonis, dum ferrum jugulo exceperat Goliath, mutata esse formam Davidis ab angelo, ita ut à nullo postea cognosceretur, mirandum non esset, si cum rediret e palestrâ, ab Abner diceat, et à Saül rege non agnosceretur. Sed Antiquitates illæ, ut sepius diximus, nullam merentur fidem. Quare rationes illas probo, quas ante,

bile facilement quand cette famille paraît ramenent à la cour. Saül avait une raison toute particulière de demander de quelle famille était ce jeune homme qui se préparait à combattre Goliath, parce que s'il était vainqueur, il devait épouser la fille du roi.

On ne peut pas comprendre encore comment David porta la tête de Goliath à Jérusalem, qui n'appartenait pas au peuple de Dieu; c'est une anticipation, » etc. La ville de Jérusalem étais divisée en haute et basse les tribus de Juda et de Benjamin s'étaient depuis long-temps rendues maîtresses de la basse-ville; mais les Jébuséens s'étaient maintenus dans la haute, qui était située sur le mont de Sion. Il paraît par le chapitre dix-huitième du premier livre des Rois que David après sa victoire parcourut plusieurs villes d'Israël, en portant la tête de Goliath; qu'il la porta aussi à Jérusalem où, de la ville basse, il la fit voir aux Jébuséens qui tenaient la ville haute, afin de jeter la consternation parmi eux.

(Duchot.)

CAPUT XVIII.

1. Et factum est cùm complisset loqui ad Saül, anima Jonathas conglutinata est animæ David, et dilexit eum Jonas.

2. Tulitque eum Saül in die illa, et non concessit ei ut reverteretur in dominum patris sui.

3. Inierunt autem David et Jonas fedus: diligebat enim eum quasi animam suam.

4. Nam expoliavit se Jonas tunica quā erat indutus, et dedit eam David et reliquæ vestimenta sua, usque ad gladium et arcum suum et usque ad balteum.

5. Egregiebat quoque David ad omnia quaecumque misset eum Saül, et prudenter se agelbat: posuitque eum Saül super viros bellū, et acceptus erat in oculis universi populi, maximèque in consuetu famulorum Saül.

cap. 15, prohaveram. Et illud hic observandum propono morali atque christiano philosopho, quām levem gratiam pro suis beneficiis sperare debeat ab homine mortali, quantumvis illi deditis sit et dignitate potens. Est enim in potentibus maxime infirma et utilis, si tamen illa est, beneficiorum memoria; et si quia, quod perquam rarum est, aliquandiu duravit, illam vel tenus offensuū obsecrat et det. Seipius psallente Davide, ab spiritu laxabatur malo, et ab ingentibus animi ac corporis angoribus Saül, et tamen ignorat, à quo tam seipsum magnum illud beneficium accepit. Et cùm ignominia regio capite et ab Israelitarum nomine depulerit, imò et libertatem perpererit, quam populus illi examinatus et pavidi videri perdidisse poterat, non propter aliquam Davidis incuriam, aut arrogantium in locunduo, sed propter aliorum ingrata verba in triumphali plausu, sic illum animo insecurus est hostili, ut aeternas in eum, certè ad mortem usque inimicitias aluerit.

VIVIT ANIMA TUA, REX, SI NOVI. Hoc genus est jurisjurandi inter Hebreos familiaris; quod idem est, ac si dicam: *Ita vivas, aut, per vitam tuam, ô rex, Illud porrò, si, idem valet quod non, ut pluribus ostendimus ad illud c. 14: Si ceciderit capillus de capite ejus.*

CHAPITRE XVIII.

1. Lorsque David achevait de parler à Saül, l'âme de Jonas s'attacha étroitement à celle de David, et il l'aima comme lui-même,

2. Saül depuis ce jour-là voulut avoir toujours David auprès de lui; et il ne lui permit pas de retourner dans la maison de son père.

3. David et Jonas firent aussi alliance ensemble; car celui-ci l'aimait comme lui-même.

4. C'est pourquoi Jonas se députilla de la tunique dont il était revêtu, et la donna à David avec le reste de ses vêtements, jusqu'à son épée, son arc et son baudrier.

5. David allait partout où Saül l'envoyait, et se conduisait avec beaucoup de prudence. Et Saül lui donna le commandement sur quelques gens de guerre; il était fort aimé du peuple, et surtout des officiers de Saül.

6. Or, cette tranquillité dont jouissait David ne dura pas long-temps; car, à leur arrivée,